关于做好2023-2024学年生命科学与技术学院研究生评优工作的通知

各研究生班级（南京校区）：

2023-2024学年三好研究生、优秀研究生干部、单项先进个人评选工作即将开始,根据学校通知精神，现将有关事项通知如下，请认真执行。

一、评选对象

[bookmark: _Hlk113263078]我校在籍学制内的全日制研究生，不含留学生和2024级研究生新生，专硕名额单列，以无锡校区通知为准。

2、 评选名额

本次评选类型包括三好研究生、三好研究生标兵、优秀研究生干部、优秀研究生干部标兵和单项（学业成绩、学术创新、实践劳动、社会服务、体育美育）先进个人。
	三好
	三好标兵
	优干
	优干标兵
	每项单项先进个人

	15
	1
	7
	1
	各1

3、 评比条件

评比条件详见东南大学研究生手册（2024年版）《附件1：东南大学研究生荣誉表彰办法（试行）》以及《附件2：东南大学生命科学与技术学院研究生荣誉称号评定规则》。注意：一年级硕士研究生首修规格化平均成绩不低于 80 分，且无不及格课程。其余年级研究生在科学研究、创新实践等方面表现突出。

4、 评选程序

坚持以德为先、能力为重、全面衡量，由学生本人提出申请，经班级民主评议，学院根据学生申请、民主评议和评选条件组织评审并公示，评审结果上报研究生院。

（一）9月4日-9月8日12:00前，学生本人申请，同时完成班级评议并公示无异议。

1.符合申报条件的学生本人按要求提交申请，填写《附件3：生命科学与技术学院2023-2024学年研究生荣誉称号申请汇总表》，发至班长处进行汇总。

2.班长组织初步审核、班级评议。班长根据附件3以及班级公示结果填写《附件5：拟推荐优秀个人信息汇总表》。班级评议需提交《附件4：班级意见报告》，标明排序。班长在截止时间前（9月8日12:00前）以班级为单位将汇总版附件3、附件4 、附件5 电子版（可电子签名）发送至公邮seuskyxb@163.com。

（二）9月9日-11日，学院评审，并视情况组织三好、优干、标兵和单项先进个人答辩（具体时间地点请等待后续通知）。

[bookmark: _GoBack]（三）答辩完成后拟候选人将在学院内进行三天工作日公示，公示无异议后，拟推荐研究生登录“东南大学网上办事大厅”ehall.seu.edu.cn,搜索“研究生荣誉称号”应用在线提交材料并打印登记表（具体操作见附件6）。班长收齐后做好班级意见的填写并于9月18日17：00前将登记表纸质版交至汇川楼C座313室吴晓纯老师处。

（四）9月20日前，结果上交研究生院。

5、 其他事项

（一）评选、推荐应坚持以德为先、能力为重、全面衡量、宁缺毋滥，遵循公开、公平、公正原则。
（二）同一学年，三好研究生和三好研究生标兵不兼得，优秀研究生干部和优秀研究生干部标兵不兼得，单项先进个人和三好研究生及标兵、优秀研究生干部及标兵不兼得。
（三）学校武装部、研究生会、党联中心推荐的优秀研究生干部不占用学院名额，但需参与班级民主评议、学院评审
（四）参评按比例上报，采用集体投票方式，投票时不区分荣誉称号，每班可推荐三好、优干及单项总人数比例应≤班级人数20%。

生命科学与技术学院学生工作办公室

2024年9月4日